DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  art.  182  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  registro  meu  voto  favorável

(sim) ao PLP 153/15 - Altera a Lei Complementar no 87, de 13 de

setembro  de  1996 para  regulamentar  o  art.  155  da  Constituição

Federal, estabelecendo metodologia de compensação de perdas de

arrecadação do ICMS pelos estados, em conformidade com o que

estabelece o art. 91, § 3º do Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias, incluído na Constituição Federal por meio da Emenda

Constitucional 42, de 19 de dezembro de 2003..

Sala das comissões, em 07 de dezembro de 2023.

Deputada MARUSSA BOLDRIN
MDB/GO

*C
D2

38
16

56
89

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marussa Boldrin
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238165689000

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

12
/2

02
3

10
:1

5:
59

.2
03

 -
M

ES
A

DV
T

3
=>

 P
LP

 1
53

/2
01

5